
          

            

  

Direttore Generale 

Dott. Sandro SPATARO 

 

Direzione Gestioni operative 

Il Dirigente 

Dott. Matteo Di TRANI 

 

Area Affari Tecnici Negoziali  

Dott. Nicola LA PORTA 

 

Servizio Gare e Assicurazioni 

Dott. Filippo SCARANO 

Dott.ssa Carlotta CARDONE 

Dott.ssa Rosa ZANNOTTI 
 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di copertura assicurativa RCA del parco auto di proprietà dell’ Università 
di Foggia Anno 2026 (S186 _2025 ). 
CIG ALFA ROMEO STELVIO (Tg GX383NM )): B978739939 
CIG: Ducato (Tg FE808YJ )): B978833788 
Errata Corrige – Indicazioni assicurazione   

IL DIRIGENTE 
 
VISTI l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce al Direttore 

Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi secondo la normativa 
vigente; 
il Decreto del Direttore Generale prot. n. 11688-I/9 del 27.02.2024 rep. 91/2024, in particolare 
l’art. 2, in forza del quale, in attuazione di quanto previsto dal d. lgs. n. 165/2001, spetta ai 
Dirigenti l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, di rispettiva competenza e l’art. 4 a mente del 
quale nelle more dell’aggiornamento dell’art. 55 del Regolamento di Ateneo per 
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e fermi restando gli autonomi poteri di spesa 
di cui all’art. 2, la sottoscrizione dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture è 
delegata al Dirigente responsabile della Direzione Gestioni Operative; 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici) e, in particolare: 

 l’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b) che disciplina gli affidamenti diretti per gli 
appalti di importo pari o inferiore ad € 150.000,00 per i lavori e ad € 140.000,00 per 
i servizi e le forniture; 

 l’allegato II.1 al d.lgs. n. 36/2023 “Elenchi degli operatori economici e indagini di 
mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea”; 

 l’art. 17, comma 2, del d. lgs. n. 36/2023 a mente del quale, per gli affidamenti 
diretti, l’atto di avvio della procedura individua l’oggetto, l’importo e il contraente 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

PRESA VISIONE  della Determina Dirigenziale Prot. n. 73262 - X/4 del 9.12.2025 – Rep. n. 827/2025, avente ad 
oggetto la necessità di garantire copertura assicurativa alla Alfa Romeo STELVIO Diesel 160 

CV e al Ducato in dotazione all'Amministrazione Centrale, agli operatori economici ITAS mutua  
per il veicolo Alfa Romeo STELVIO Diesel 160 CV tg GX383NM e Zurich Insurance 
Europe AG, per il veicolo Ducato tg FE808YJ; 

DATO ATTO che nella summenzionata Determinazione Dirigenziale è stato erroneamente indicato, per mero 
errore materiale, nel preambolo la compagnia assicurativa ITAS mutua per il veicolo Ducato tg 
FE808YJ, anziché la Zurich Insurance Europe AG e la garanzia della Kasko totale anzichè la 
Easy Kasko (Collisione);   

RAVVISATA pertanto l’esigenza di rettificare con il presente provvedimento la succitata Determina 
Dirigenziale n. 827/2025 nella parte sopra riferita  

APPURATO ogni opportuno elemento; 
 

DETERMINA 



          

            

  

- di rettificare la Determina Dirigenziale Prot. n. 73262 - X/4 del 9.12.2025 – Rep. n. 827/2025 con la corretta indicazione 
nel preambolo della compagnia assicurativa Zurich Insurance Europe AG, anziché ITAS mutua per il veicolo Ducato tg 
FE808YJ e la garanzia Easy Kasko (Collisione) anziché la Kasko totale. 
 
Restano confermate tutte le altre disposizioni di cui alla predetta determinazione dirigenziale Prot. n. 73262 - X/4 del 
9.12.2025 – Rep. n. 827/2025, in quanto compatibili con quelle previste dal presente provvedimento. 
 
  

 Il Dirigente 
 Dott. Matteo DI TRANI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 

82/2005 e s.m.i. 

 


		2025-12-11T09:36:52+0100
	Matteo Di Trani




